INDICAÇÃO N.º 0268/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador João Batista Gonçalves
Senhor Presidente,

 O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a manutenção da escada localizada entre a rua Virgílio Borges e a rua Professor João Leite, no centro da cidade.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 4 de fevereiro de 2013.

JOÃO BATISTA GONÇALVES – Cabo Batista
Vereador

JUSTIFICATIVA:
A escada está em péssimas condições, colocando em risco a segurança dos transeuntes. A rua Virgílio Borges é uma via sem saída, sendo a escada meio importante de ligação da rua Professor João Leite com o centro da cidade.